Universidade Estadual de Ponta Grossa

 EDITAL No 019/2022–RESTEC POP

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM PROJETOS E OBRAS PÚBLICAS COM ÊNFASE EM

INFRAESTRUTURA VIÁRIA DE TRANSPORTES E EM EDIFICAÇÕES DO

 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA TÉCNICA 2022-2024

HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO DE MATRICULADOS EM 4a CHAMADA

APÓS ANÁLISE DE RECURSOS

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais, considerando o EDITAL N° 001/2022-RESTEC POP –
RETIFICADO, TORNA PÚBLICO a homologação e convocação dos matriculados em
4ª chamada após análise de recursos, conforme segue:

1. DOS MATRICULADOS DEFERIDOS E INDEFERIDOS

A listagem dos matriculados em quarta chamada, deferidos e indeferidos, consta no
Anexo 1 por área/polo/município dentro do número de vagas ofertadas.

2. DA CONVOCAÇÃO DOS MATRICULADOS
Aqueles que tiveram sua matrícula deferida deverão se apresentar junto aos órgãos

estaduais, conforme informações descritas no Anexo 1 e Anexo 2 do presente edital,
no dia 02 de janeiro de 2022 às 08:30h.

3. ORIENTAÇÕES GERAIS
Para a implementação da bolsa, será necessário enviar até o dia 10/01/2023, para o e-
mail restecpop@uepg.br, a seguinte documentação:

 Declaração de não acúmulo de bolsa (modelo em anexo na página da CPS), com
inclusão de sua assinatura digitalizada no documento. Preencher o documento

referente ao órgão de sua residência e incluir sua assinatura onde diz "Assinatura
do proponente".

 Número da conta corrente e da agência do Banco do Brasil pela qual receberá a

bolsa. Obrigatoriamente a conta deve ser do Banco do Brasil, não podendo ser
conta poupança ou conta salário.

 Comprovação de titularidade na Conta do Banco do Brasil (pode ser um scanner da
parte frontal do cartão da conta com o nome de vocês ou cópia do contrato com o

Banco do Brasil, indicando a titularidade).
Destaca-se que esses documentos são necessários para cadastramento no sistema para
pagamento das bolsas.

4. DA QUINTA CHAMADA

No dia 06 de janeiro de 2023 será publicado o Edital de 5ª chamada dos classificados
em lista de espera considerando a área de atuação e a ênfase selecionados no ato da
inscrição.

Ponta Grossa (PR), 28 de dezembro de 2022.

Gabriela Mazureki Campos Bahniuk           Carlos Emmanuel Ribeiro Lautenschläger

Coordenadora Geral                           Coordenador Adjunto

Universidade Estadual de Ponta Grossa

ANEXO 1

HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULAS E CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS COM MATRÍCULAS DEFERIDAS EM QUARTA CHAMADA

ARQUITETURA E URBANISMO (EDIFICAÇÕES) – Vagas para Curitiba

Nome Pontuação Situação Observação  Unidade

THAIS PICHIONI PELLOZO
52,00 INDEFERIDO

Não atendimento ao item 8.1.1 do Edital nº 001/2022-RESTEC
POP

DEIVID ALEXANDER RIBEIRO COSTA 49,00 INDEFERIDO Não apresentou documentação.

ENGENHARIA CIVIL (EDIFICAÇÕES) – Vagas para Curitiba

Nome Pontuação Situação Observação  Unidade

MATHEUS FRANCISCO DA LUZ 43,00 INDEFERIDO Não apresentou documentação.

BRUNA LUIZA STEINMETZ 41,50 INDEFERIDO Não apresentou documentação.

ESTEFANI TELES DOS SANTOS 40,50 INDEFERIDO Não apresentou documentação.

CAMILA APARECIDA BARBATO 39,00 INDEFERIDO Não apresentou documentação.

RHAIANA VARELLA STAINE 38,50 INDEFERIDO Não apresentou documentação.

THIAGO INGLES SCHVAB 38,00 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 01

FABIO HANEX 34,00 INDEFERIDO Não apresentou documentação.

ENGENHARIA CIVIL (EDIFICAÇÕES) – Vaga para Campo Mourão

Nome Pontuação Situação Observação  Unidade

ANDERSON TEOFILO DA SILVA 39,5 INDEFERIDO Não apresentou documentação.

ENGENHARIA CIVIL (EDIFICAÇÕES) – Vaga para Jacarezinho

Nome Pontuação Situação Observação  Unidade

KARINE ANTONETE RIBAS 33,00 INDEFERIDO Não apresentou documentação.

Universidade Estadual de Ponta Grossa

 ANEXO 2

LOCAIS DE ATUAÇÃO – ÓRGÃOS ESTADUAIS - DATA DE COMPARECIMENTO: 02/01/2023 (às 08:30h)

Unidade Órgão Departamento / Regional Supervisor Técnico Endereço Cidade

1 COMEC Divisão de Fiscalização de Obras - DIVFC Cibele Cristine Mello Franckak Rua Jacy Loureiro de Campos, 1º andar -  Centro Cívico Curitiba

2 COMEC
Departamento de Controle e Organização
Territorial - DCOT

Dmitri Arnaud Pereira da Silva Rua Jacy Loureiro de Campos, 1º andar -  Centro Cívico Curitiba

3 COMEC Departamento de Planejamento - DPLAN Millena Ribeiro dos Reis Rua Jacy Loureiro de Campos, 1º andar -  Centro Cívico Curitiba

4 PRED
PRED / SEDE / DPP / GPR - Gerência de
Projetos

Isaura Marques de Souza Avenida Iguaçu, 420 - Bairro Rebouças - CEP 80230-020 Curitiba

5 PRED
PRED / SEDE / DPP / GCO - Gerência de
Custos e Orçamentos

Wagner Deconto Avenida Iguaçu, 420 - Bairro Rebouças - CEP 80230-020 Curitiba

6 PRED PRED / REGIONAL / RLE - Regional Leste  Davson Dolata Sugi Avenida Iguaçu, 420 - Bairro Rebouças - CEP 80230-020 Curitiba

7 PRED
PRED / REGIONAL / RCG - Regional
Campos Gerais

Franciele Braga Machado Tullio
Av. Presidente Kennedy BR 376, km 493,7 - CEP 84043-
540

Ponta Grossa

8 PRED
PRED / REGIONAL / RND - Regional
Nordeste

Fábio Bahl Oliveira Rua Cambará, 207 - CEP 86010-530 Londrina

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Unidade Órgão Departamento / Regional Supervisor Técnico Endereço Cidade

9 PRED PRED / REGIONAL / ROE - Regional Oeste  Leandro Henrique Mazutti
Rodovia PR-486, Km 01 (Prolongamento da Av. Barão do
Rio Branco) - CEP 85813-170

Cascavel

10 PRED
PRED / REGIONAL / RSO - Regional
Sudoeste

Joceandro Tonial Rua Sete de Setembro, 363 - CEP 85506-040 Pato Branco

11 PRED PRED / REGIONAL / RNO - Regional Norte  Gustavo Vidor Godoi Avenida Monteiro Lobato, 885 - CEP 87050-280 Maringá

12 PRED
PRED / REGIONAL / RCO - Regional
Centro-Oeste

José Luiz Cieslack Avenida Manoel Ribas, Nº 2699 - Centro Guarapuava

13 PRED
PRED / REGIONAL / RCN - Regional Campo
Mourão

Fernando Cavali Almeida
Avenida Capitão Índio Bandeira, 920 , 2º andar, Prédio da
PGE (anexo à Agencia de Rendas) Centro - CEP 87300-005

Campo Mourão

14 PRED
PRED / REGIONAL / RND - Regional
Noroeste

Vivianne Mendes Löwe Rua Walter Kraise, 3055 - CEP 87503-660 Umuarama

15 PRED PRED / REGIONAL / RSU - Regional Sul  Ivo Adolfo Werle Junior
Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto 1251, Bairro São
Bernardo do Campo - CEP 84600-348

União da Vitória

16 PRED
PRED / REGIONAL /  RNP - Regional Norte
Pioneiro

Jonas Ribeiro Rua Mal. Deodoro, 185. Bairro: Centro. CEP 86.430-000
Santo Antônio

da Platina

17 FUNDEPAR Departamento de Engenharia e Projetos Sergio Luiz Soto
Rua dos Funcionários, 1323 - Cabral - 80035-050 (Entrada
pela Rua Recife - S/N)

Curitiba

18 SEIL
Departamento da Gestão da Inovação
para Planos, Projetos e Obras - DGI

Débora Fonseca Guimarães
(arquitetura) / Eliana Belen Campos

(engenharia)
Av. Iguaçu, 420 - Rebouças | 2ª Andar, Sala DGI Curitiba

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Unidade Órgão Departamento / Regional Supervisor Técnico Endereço Cidade

19 SEIL
Departamento de Fomento Municipal
para Ações de Infraestrutura e Logística  -
DFIL

Sérgio Moreira Gomes Av. Iguaçu, 420 - Rebouças | 2ª Andar, Sala DFIL Curitiba

20 SEIL
Departamento de Gestão e Planejamento
de Infraestrutura e Logística - DGPIL

Luciana Bruel Pereira Av. Iguaçu, 420 - Rebouças | 2ª Andar, Sala DGPIL Curitiba

21 DER
Coordenação de Engenharia de Tráfego e
Segurança Rodoviária (CETS)

Narayana Rohn Cardozo Avenida Iguaçu, 420 - Bairro Rebouças - CEP 80230-02 Curitiba

22 DER Coordenadoria Técnica (CT) Thiago Henrik Paulino Silva e Moreira Avenida Iguaçu, 420 - Bairro Rebouças - CEP 80230-02 Curitiba

23 DER
Coordenadoria de Programação e
Acompanhanento de Obras e Serviços
(CPAO)

Patricia Oliveira Pereira / Julio Ribeiro
Baptista

Avenida Iguaçu, 420 - Bairro Rebouças - CEP 80230-02 Curitiba

24 DER
Coordenadoria de Pesquisa e
Desenvolvimento (CPD)

Larissa Vieira Avenida Iguaçu, 420 - Bairro Rebouças - CEP 80230-02 Curitiba

25 DER Coordenadoria de Licitação (CL) Thais Voltanni Koyama Avenida Iguaçu, 420 - Bairro Rebouças - CEP 80230-02 Curitiba

26 DER
Coordenadoria de Transporte Rodoviário
Comercial (CTRC)

Silvano Ferrari Avenida Iguaçu, 420 - Bairro Rebouças - CEP 80230-02 Curitiba

27 DER
Superintendência Regional Noroeste
(Maringá)

Darlan de Paiva Santana / Victor
Eduardo Antunes

Av. Monteiro Lobato, 885 - Bairro Aeroporto - CEP 87050-
280

Maringá

28 DER
Escritório Regional Centro (Campo
Mourão)

Marcelo Shigueru Nishiyama Av. Jorge Walter, 619 - CEP 87303-060
Campo
Mourão

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Unidade Órgão Departamento / Regional Supervisor Técnico Endereço Cidade

29 DER Escritório Regional Caiuá (Paranavaí) Fabio de Souza Rua Amador Aguiar, s/nº - CEP 87701-970 CP 167  Paranavaí

30 DER
Escritório Regional Entre Rios (Cruzeiro do
Oeste)

Leandro Jorge Ricaneli Av. Lindolfo Monteiro, 1081 - CEP 87400-000
Cruzeiro do

Oeste

31 DER Escritório Regional Cerne (Piraí do Sul) Patricia Sales Silva Rua Izidoro Duim, 550 - CEP 84240-000 Piraí do sul

32 DER
Superintendência Regional Oeste
(Cascavel)

Renata Juliana Bertol Bassegio
Rodovia PR-486, Km 01 – prolongamento da Av. Barão do
Rio Branco

Cascavel

33 DER
Escritório Regional Vale do Chopim (Pato
Branco)

Paulo Roberto Melani Av. Sete de Setembro, 363 - CEP 85506-040  Pato Branco

34 DER
Escritório Regional Centro Sudoeste
(Francisco Beltrão)

Roberto Machado dos Santos Rua Santa Terezinha, 407 - CEP 85602-270
Francisco
Beltrão

35 UEL
Pró-Reitoria de Planejamento - PROPLAN
| Diretoria de Planejamento do Território
e Edificações - DPTE/ PROPLAN

Gilson Jacob Bergoc
Rodovia Celso Garcia Cid | PR 445 Km 380 | Campus
Universitário   Cx. Postal 10.011 | CEP 86.057-970

Londrina

36 UEPG
Prefeitura do Campus Universitário -
PRECAM

Elias Pereira
 Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748 Uvaranas - Prefeitura do
Campus

Ponta Grossa

37 UEPG Pró-Reitoria de Planejamento (PROPLAN) Graziele Campos Kviatcovski
Av. Carlos Cavalcanti, n. 4748, CEP: 84030-900, Uvaranas.
Prédio da Reitoria, 2o andar, Pró-Reitoria de
Planejamento

Ponta Grossa

38 UENP
PROPAV - Pró-reitoria de Planejamento e
Avaliação Institucional

Felipe Scala Frâncica  Avenida Getúlio Vargas, 850, Centro Jacarezinho

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Unidade Órgão Departamento / Regional Supervisor Técnico Endereço Cidade

39 UNICENTRO
DIREA – Diretoria de Engenharia e
Arquitetura

Solange Beatriz Vier Muller Campus Santa Cruz Rua Salvador Renna, 875 Guarapuava

40 UNESPAR
Núcleo de Infraestrutura (Proplan
UNESPAR)

Denise Bandeira Av. Rio Grande do Norte, 1525 – Centro, 87701-020 Paranavaí

41 UEM UEM - Prefeitura do Campus Doralice Aparecida Favaro Soares
Av. Colombo, 5790 - Jd. Universitário
CEP 87020-900 - Prefeitura do Câmpus - PCU Bloco 102

Maringá

42 UNIOESTE
Diretoria de Planejamento Físico –
Reitoria

Paulo Henrique Gris Rua Universitária, n° 1619, Jardim Universitário Cascavel

43 SECC Coordenação do Patrimônio Cultural - CPC Norma Priscila Halush Biu Rua Bruno Filgueira, 850 - Batel Curitiba

44 SEAP Departamento de Patrimônio do Estado
Altair Freire (engenharia) / Felipe

Guilhermetti (arquitetura)
Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n - Térreo e 3º andar -
Centro Cívico, 80530-140

Curitiba

45 SEFA
Núcleo de Apoio Técnico-Administrativo
(NATA) - Divisão de Obras e Manutenção

Pollyana Estefany Boletti Av. Vicente Machado 445, 6º andar fundos Curitiba

46
IDR-

EMATER
Gerência Estadual de Engenharia e
Logística

Francisco Carlos Alves Rua da Bandeira, 500 - Cabral - 80035-270  Curitiba

47
IDR-

EMATER
Gerência Estadual de Administração Rodrigo Cleto Pimpão Rua da Bandeira, 500 - Cabral - 80035-270 Curitiba

48
IDR-

EMATER
Gerência Estadual de Engenharia e
Logística

Francisco Carlos Alves Rodovia Celso Garcia Cid, km 375 - 86047-902 Londrina

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Unidade Órgão Departamento / Regional Supervisor Técnico Endereço Cidade

49
IDR-

EMATER
Gerência Estadual de Administração Flávio Formaggio Fonseca Rodovia Celso Garcia Cid, km 375 - 86047-902  Londrina